mental Oruro de la Autoridad Jurisdiccional Administrativa Minera – AJAM, con la Empresa Pública Productiva 
Cementos de Bolivia – ECEBOL, dependiente del Servicio de Desarrollo de las Empresas Públicas Productivas – 
SEDEM, correspondiente al área denominada “Caracollo Norte”, compuesta de ciento treinta y dos (132) cuadricu-
las mineras, ubicadas en el Municipio de Caracollo de la Provincia Cercado del Departamento de Oruro.  

LEY Nº850 
01/11/2016 

Precautela el cumplimiento de la función social del beneficio otorgado por el Programa de Vivienda Social y Soli-